[image: image1.wmf]
Муниципальный комитет
Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
Приморского края
 РЕШЕНИЕ
   25.07.2022 г.                                   с. Сальское                                                    №  93
О внесении изменений и дополнений в Устав Сальского
 сельского поселения

В целях приведения положений Устава Сальского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Устав Сальского сельского поселения (далее по тексту – Устав)

 следующие изменения:
1. Дополнить текст Устава статьей 7.2. следующего содержания:

«Статья 7. 2. Наделение органов местного самоуправления  Сальского  сельского поселения отдельными государственными полномочиями

           1. Полномочия органов местного самоуправления Сальского сельского поселения, установленные федеральными законами и законами Приморского края, по вопросам, не отнесенным  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения, являются отдельными государственными полномочиями, передаваемыми для осуществления органам местного самоуправления Сальского сельского поселения.

         2. Наделение органов местного самоуправления Сальского сельского поселения отдельными государственными полномочиями Российской Федерации осуществляется федеральными законами и законами Приморского края, отдельными государственными полномочиями Приморского края – законами Приморского края.

         3. Наделение органов местного самоуправления Сальского сельского поселения отдельными государственными полномочиями иными нормативными правовыми актами не допускается.

         4. Отдельные государственные полномочия, передаваемые для осуществления органам местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляются органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, если иное не установлено  федеральным законом или законом Приморского края.

        5. Органы местного самоуправления Сальского сельского поселения могут наделяться отдельными государственными полномочиями на неограниченный срок либо, если данные полномочия имеют определенный срок действия, на срок действия этих полномочий.

        6. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления Сальского сельского поселения, осуществляется только за счет предоставляемых местному бюджету субвенций из соответствующих бюджетов.

7. Органы местного самоуправления Сальского сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий  в сфере здравоохранения, образования, социальной защиты, а также в иных случаях,  в порядке, установленным настоящим Уставом   Сальского  сельского поселения.
       8. Органы местного самоуправления Сальского сельского поселения несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий в пределах, выделенных Сальскому сельскому поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

        9. Органы государственной власти осуществляют контроль за осуществлением органами местного самоуправления Сальского сельского поселения отдельных государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.».

      2.Настоящее  решение подлежит официальному обнародованию  после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сальского
сельского поселения

                                В.С. Губарь
_2147483647.unknown